1

                                  平成 25 年 10 月 8 日

各  位

                        会 社 名 エコートレーディング株式会社

                        代表者名 代表取締役社長 高橋 一彦

                             （コード番号 7427 東証第一部）

                        問合せ先 常務取締役管理本部長 堀 和仁

                         （ T E L ０７９８－４１－８３１７ ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 7 月 11 日に開示しました業績予想及び 1株当た

り配当予想を下記のとおりに修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．連結業績予想数値の修正
（1）平成 26 年 2月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1日～平成 25 年 8 月 31 日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 37,950 270 270 145 24.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 37,494 103 109 68 11.34

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △456 △167 △161 △77 ―

増  減  率 （  ％  ） △1.2 △61.9 △59.6 △53.1 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 25年 2月期第 2四半期）
37,938 268 346 202 33.52

（2）平成 26 年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3月 1日～平成 26 年 2月 28 日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 76,000 660 670 361 59.94

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 75,800 440 440 242 40.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △200 △220 △230 △119 ―

増  減  率 （  ％  ） △0.3 △33.3 △34.3 △33.0 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 2 月 期 ）
75,954 568 647 356 59.05

2

（3）修正の理由

   当第 2四半期連結累計期間につきましては、ペット市場の成長率鈍化（飼育頭数の伸び悩みや飼育

生体の小型化）が続く中で、小売業様との商品の共同開発に注力いたしましたが、商品配荷の遅れ並

びに天候不順等の影響により販売額が伸び悩んだことで、売上高は前回発表予想を下回る見通しとな

りました。さらに、低価格志向の影響によるペットフード及びペット用品の販売単価の下落の進行や、

小売業様の要望に応える為の物流編成を行なったことにより一時的に物流コストが上昇した結果、営

業利益、経常利益、四半期純利益が前回発表予想を下回る見通しとなりました。

 また、通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降も厳しい経営環境が続くことを踏まえて

見直しを行なった結果、前回の発表予想から修正を行なうものであります。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

（2）修正の理由

   平成 26 年 2 月期通期連結業績予想を考慮し、1株当たりの配当金につきましては、第 2四半期末

10 円、期末配当 10 円、年間 20 円といたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

   実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

  年間配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 ― 16.00 ― 16.00 32.00

今 回 修 正 予 想 ― 10.00 ― 10.00 20.00

当 期 実 績 ―

前 期 実 績
― ―

（ 平 成 2 5 年 2 月 期 ） 16.00 16.00 32.00